

Группа Е77

**Изменение № 3 ГОСТ 13276—79 Арматура линейная. Общие технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 03.12.87 № 4362**

**Дата введения 01.06.88**

Пункт 1.10.3 изложить в новой редакции: «1.10.3. Механическая прочность стержней при испытаниях на растяжение должна быть указана в технических условиях или в рабочих чертежах на стержни, утвержденных в установленном порядке. Относительное удлинение разрушенных стержней должно быть не менее 7 %».

Пункт 1.9.1.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9.073—77 на ГОСТ 9.306—85.

*(Продолжение см. с. 134)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 13276—79)*

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 18620—73 на ГОСТ 18620—86.

Пункт 5.6 изложить в новой редакции: «5.6. Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—77. На транспортной таре и в товаросопроводительной документации для арматуры высшей категории качества должно быть нанесено изображение государственного Знака качества».

Пункт 5.7. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85.

Пункт 5.8. Заменить ссылку: ГОСТ 8486—66 на ГОСТ 8486—86.

(ИУС № 2 1988 г.)